- 1 -

P R O T O K Ó Ł  Nr XIII/07

z obrad sesji Rady Gminy Boniewo

odbytej w dniu 12 grudnia 2007 r.

w sali Publicznego Gimnazjum w Boniewie

 w godzinach od 1330 do 1615

W obradach sesji uczestniczyło 15 radnych

 oraz 

Wójt Gminy Boniewo – Marek Klimkiewicz

Sekretarz Gminy – Anna Kozłowska

Skarbnik Gminu – Aleksandra Woźniak

a także :

sołtysi, zaproszeni goście.

Porządek  XIII sesji Rady gminy Boniewo

1. Otwarcie.

2. Stwierdzenie prawomocności.

3. Przyjęcie porządku obrad.

4. Przyjęcie informacji o pracy Wójta w okresie między sesjami.

5. Podjęcie Uchwały Nr XIII/62/07 w sprawie ustalenia opłaty za pobór wody z urządzeń zaopatrzenia w wodę.

6. Podjęcie Uchwały Nr XIII/63/07 w sprawie ustalenia opłaty za odprowadzenie ścieków do kanalizacji.

7. Podjęcie Uchwały Nr XIII/64/07 w sprawie określenia zasad korzystania z obiektów użyteczności publicznej.

8. Podjęcie Uchwały Nr XIII/65/07 w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Boniewo 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2008 r.

9. Podjęcie Uchwały Nr XIII/66/07 w sprawie projektu uchwały o likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Boniewie.

10. Podjęcie Uchwały Nr XIII/67/07 w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury pn. „Gminna Biblioteka Publiczna w Boniewie „ oraz uchwalenia jej statutu.

11. Podjęcie Uchwały Nr XIII/68/07 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Boniewo na rok 2008.

12. Wolne wnioski i zapytania.

13. Zakończenie.

Ad. pkt 1.
Obrady XIII sesji Rady Gminy Boniewo V kadencji (2006-2010) otworzył Zbigniew Łuczak- Przewodniczący Rady Gminy. Powitał on radnych, sołtysów i gości uczestniczących.

Ad. pkt 2.
Zgodnie z listą obecności przewodniczący obrad stwierdził, iż w obradach aktualnie uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum, uprawniające Radę do podejmowania uchwał (listy obecności radnych, sołtysów, gości uczestniczących w załączeniu do protokołu) .

Ad. pkt 3.
Przewodniczący Rady Gminy przedłożył porządek obrad wcześniej przekazany wszystkim radnym, odczytał
jego treść i zaproponował wprowadzenie dodatkowych punktów do porządku w treści:

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłaty za pobór wody z urządzeń zaopatrzenia w wodę.
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Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłaty za odprowadzenie ścieków do kanalizacji.

Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad korzystania z obiektów użyteczności publicznej.

Wyjaśnił, że powyższe uchwały były podejmowane na poprzedniej sesji, ale zostały zakwestionowane przez Wydział Prawny Wojewody.

W związku z powyższym  proponowany  porządek obrad po uwzględnieniu dodatkowych punktów

przewodniczący obrad poddał głosowaniu. Radni jednogłośnie przyjęli przedłożony porządek.

Ad. pkt 4.
Wójt Gminy- Marek Klimkiewicz  przedłożył informację ze swych prac między sesjami jak niżej:


W okresie od ostatniej sesji tj. od dnia 23 listopada 2007 r. zajmował się wraz 

z współpracownikami następującymi sprawami. Przede wszystkim pracą nad ostatecznym kształtem budżetu gminy na 2008 r.  Wyłonieniem podmiotu, który będzie u nas dalej zajmował się służbą zdrowia, będzie to Szpital Specjalistyczny „Barska” we Włocławku reprezentowany przez Pana Zbigniewa Pawlaka – lekarza. Ostatecznym odbiorem drogi Lubomin Leśny- Grójczyk. Reprezentowaniem Gminy na konsultacjach i spotkaniach w sprawie projektów kluczowych 

w ramach RPO. Na bieżąco zajmował się remontowaniem dróg piaskiem, żużlem i równiarką . Poza tym załatwiał wszystkie sprawy dotyczące mieszkańców naszej gminy.

Powyższa informację radni przyjęli jednogłośnie.

Przewodniczący obrad ogłosił krótką przerwę w obradach.

Po przerwie wznowiono obrady i przystąpiono do omówienia kolejnych punktów sesji.

Ad. pkt 5.
Przewodniczący obrad wyjaśnił, że nadzór prawny Wojewody uchylił uchwałę 

sprawie opłaty za pobór wody z urządzeń zaopatrzenia w wodę ponieważ zakwestionowany został zapis opłaty stałej. Opłata stała nie jest usługą i nie może być takiego zapisu w uchwale.


Wójt wyjaśnił, że nadzór prawny Wojewody zakwestionował też zapis o poborze opłaty 

w formie inkasa. Stwierdził, że należy zastanowić się nad utworzeniem Zakładu Komunalnego bądź

Spółki Komunalnej. Na dzień dzisiejszy zaproponował opłatę stałą włączyć do ceny wody za 1 m3.

Wysokość opłaty za pobór wody wynosiłaby 1,49 zł plus podatek Vat. Odbiorcy, którzy pobierali mniej wody to dla nich, ta cena wody będzie korzystniejsza, bo będą płacić mniej, dla tych, co pobierają średnie ilości to nie będzie miało znaczenia, dotknie ta zmiana tych, którzy pobierają większe ilości wody powyżej 10 m3 na miesiąc.


Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia opłaty za pobór wody z urządzeń zaopatrzenia w wodę i poddał głosowaniu.

Za podjęciem powyższej uchwały głosowało 15 radnych.

Uchwała Nr XIII/62/07 została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 6.
Przewodniczący wyjaśnił, że podobnie jak w poprzedniej uchwale tak i w tej dotyczącej opłaty za ścieki nadzór prawny Wojewody zakwestionował zapis o inkasencie i stąd konieczność podjęcia nowej. Zaznaczył, że wysokość ustalonych opłat się nie zmienia.


Następnie przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia opłaty za odprowadzenie ścieków do kanalizacji i poddał głosowaniu.

Za podjęciem powyższej uchwały głosowało 15 radnych.

Uchwała Nr XIII/63/07 została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 7.
Przewodniczący obrad wyjaśnił, że nadzór prawny Wojewody zakwestionował 

w poprzedniej uchwale zapis w Regulaminie Placu zabaw w treści; „Nie przestrzeganie regulaminu zagrożone jest karą grzywny” i stąd zmiana uchwały. Przy okazji proponuje się przyjąć też Regulamin korzystania z boisk sportowych.


Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia zasad korzystania z obiektów użyteczności publicznej i poddał głosowaniu.

Za podjęciem powyższej uchwały głosowało 15 radnych.
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Uchwała Nr XIII/64/07 została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 8.
Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Boniewo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa 

w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2008 r. i poddał głosowaniu.

Powyższą uchwałę podjęto jednogłośnie tj. 15 radnych.

Uchwała Nr XIII/65/07 została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 9.
Wójt Gminy wyjaśnił, że przy przekształceniu Ośrodka Zdrowia w Niepubliczny Zakład zobowiązani jesteśmy do uzyskania opinii Starostwa i Centrum Zdrowia Publicznego 

w Bydgoszczy w sprawie przyjęcia projektu uchwały o likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Boniewie. Wcześniej odbył się konkurs na prowadzenie naszego Ośrodka. Zgłosiły się dwa podmioty. Szpital Barska we Włocławku – reprezentowany przez Pana Pawlaka – lekarza i Pan Kumor – lekarz z Bądkowa, który prowadzi tam Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej. Jednogłośnie wybrany został przez Radę Gminy i Członków Rady Społecznej Centrum Diagnostyczno-Lecznicze Szpital Barska we Włocławku.

Przyrzeczenie mamy , że zamieszka tu na miejscu lekarz rodzinny i pacjenci z naszego terenu będą traktowani priorytetowo. Do połowy przyszłego roku ten Ośrodek będzie funkcjonował na tych samych zasadach przez wskazanego lekarza ze Szpitala Barska we Włocławku. Uruchomiona została cała procedura w kierunku likwidacji S.P.Z.O.Z. , będzie też umowa dzierżawy obiektu.

Pan Pawlak myśli o ociepleniu budynku, zrobieniu podjazdu dla osób niepełnosprawnych 

i modernizacji w środku budynku.

Wójt zapewnił, że od 1 stycznia 2008 r. służba zdrowia będzie funkcjonowała bez zmian.

Radny Świeciak powiedział, że jak jest mu wiadomo, to Rada Społeczna S.P.Z.O.Z. powinna złożyć 

wniosek do Rady Gminy o przekształcenie Publicznego Zakładu na Niepubliczny.

Sekretarz Gminy wyjaśniła, że Rada Społeczna jest organem opiniującym, a nie decydującym.

Wyjaśniła, że był organizowany konkurs na Kierownika Publicznego Zakładu nikt się nie zgłosił. Został ogłoszony drugi konkurs na wyłonienie podmiotu, który podejmie się świadczenia usług zdrowotnych dla tutejszej społeczności. Wszelkie próby i możliwości pozyskania lekarza zostały wyczerpane.


Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały 

o likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki zdrowotnej w Boniewie i poddał głosowaniu.

Za przyjęciem powyższej uchwały głosowało 15 radnych.

Uchwała Nr XIII/66/07 została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 10.
Sekretarz Gminy wyjaśniła, że na zalecenia pokontrolne Regionalnej Izby Obrachunkowej zobowiązani jesteśmy do przekształcenia Gminnej Biblioteki Publicznej 

w instytucję kultury i będzie działała na podstawie przekazanej dotacji z Gminy, jako odrębna jednostka budżetowa.


Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury pn. „Gminna Biblioteka Publiczna w Boniewie” oraz uchwalenia jego statutu 

i poddał głosowaniu.

Za podjęciem powyższej uchwały głosowało 15 radnych.

Uchwała Nr XIII/67/07 została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 11.
Przewodniczący obrad poinformował, że projekt budżetu był szczegółowo omawiany na posiedzeniach Stałych  Komisji Rady. Planowany budżet jest w szczególności inwestycyjny 

z dość ambitnymi założeniami do realizacji. Następnie zapoznał z Opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy Zespół we Włocławku o prawidłowości załączonej do uchwały budżetowej na 2008 r. prognozy kwoty długu.

- 4 -

Opinia RIO stanowi załącznik do niniejszego protokołu.


Skarbnik Gminy poinformowała, że w budżecie 43 %  środków jest przeznaczone na inwestycje. Zapoznała z planowanymi do realizacji inwestycjami w 2008 r. i wieloletnim planem inwestycyjnym. Odczytała opinię RIO w sprawie wyrażenia opinii o projekcie budżetu gminy na 2008 r.

Opinia RIO stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Radny Świeciak zasugerował, że modernizacja drogi na Osiedlu w Boniewie nie była omawiana na komisjach i jeszcze dodatkowo planuje się oświetlenie na odcinku szkoła w Boniewie -Arciszewo.

Wszystko jest robione w miejscowości Boniewo.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że oświetlenie było wprowadzone jako autopoprawka do budżetu.

Radny Piasecki zapytał czy wystarczy środków na modernizację drogi skoro z tych planowanych środków przesunięte zostało 20.000 zł na wykonanie oświetlenia.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że jak się rozpocznie budowę drogi to trzeba też i ją zakończyć.

Dodatkowych wyjaśnień w tej sprawie udzielił przewodniczący obrad. 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że do budżetu wprowadzona została jeszcze jedna autopoprawka. Środki na zakup pomocy naukowych przyznawane będą według liczby uczniów w poszczególnych szkołach.


Przewodniczący obrad  przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Boniewo na rok 2008 i poddał głosowaniu.

Za podjęciem powyższej uchwały głosowało 14 radnych na ogólną liczbę obecnych 15. Jeden radny Świeciak był przeciwny – uzasadniając, że duże środki są przeznaczane na wieś Boniewo, a za małe

na pozostałe wsie.

Ad. pkt 12.
W wolnych wnioskach Wójt powiedział, że budżet jest przyjęty bardzo ambitny 

i czynione będą starania o pozyskanie środków unijnych na realizację planowanych zadań. Boniewo jest częścią centralną  gminy i dlatego w większości są środki przeznaczane, podobnie się dzieje 

w powiecie, województwie. Najwięcej środków otrzymuje Toruń i Bydgoszcz. Jeśli chodzi o środki na oświetlenie to myśli, że w Lubominie jest chyba najwięcej lamp oświetleniowych.

Głos zabrał Pan Jan Wypijewski i poprosił by przy rozmowach na temat służby zdrowia nie  zapomnieć zapisać priorytetowej obsługi kombatantów, ze względu na wzmożony ruch na drodze Boniewo- Izbica Kuj. pobudować parking przy kościele, przedłużyć kursy autobusów do Izbicy Kujawskiej i zdjęcie torów kolejowych.

Pani Krystyna Jędrzejewska- sołtys z Bierzyna podziękowała za oznakowanie dróg i poprosiła 

o równiarkę na drogi.

Pan Henryk Pszczółkowski- sołtys z Sarnowa zwrócił się z prośbą o wydłużenie godzin przyjęcia interesantów w biurze wymiany dowodów osobistych.

Wójt Gminy udzielił wyjaśnień na zagadnienia skierowane przez Pana Wypijewskiego.

Ad. pkt 13.
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy zakończył obrady XIII sesji Rady Gminy Boniewo.

Protokół sporządziła:


Sekretarz Sesji:
G. Kwiatkowska                                Urszula Wójcińska 
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